
           Městský úřad Rokytnice nad Jizerou

Stavební úřad

Horní Rokytnice 197, 512 44  Rokytnice nad Jizerou, tel:481 549 313, 481 549 314
e-mail:stavebni@mesto-rokytnice.cz www.mesto-rokytnice.cz, IČO: 276057 DIČ:CZ 00276057

Spis. Zn.: SÚ/107/2021/Či
Č.j.: MURJ   3231/2021
Vyřizuje: Bc. Petra Čižinská
V Rokytnici n. J.:  19.7.2021

ROZHODNUTÍ
veřejná vyhláška

  Dne 10. 5. 2021 obdržel zdejší stavební úřad od společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 
24729035 (účastník územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 
správního řádu) – zastoupena společností MATEX HK, s.r.o., IČO: 25968807, žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby: „SM, Jablonec n/Jizerou, obnova - vNN, kNN, č. IE-12-4004820“ 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.

Městský úřad v Rokytnici nad Jizerou, jako stavební úřad věcně a místně příslušný podle § 
13 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v úplném znění (dále jen 
stavební zákon), a podle § 11 správního řádu rozhodl takto:

          podle § 79 a § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, vydává

rozhodnutí o umístění stavby:
„SM, Jablonec n/Jizerou, obnova - vNN, kNN, č. IE-12-4004820“ -  kabelové vedení NN, 

chráničky HDPE, rekonstrukce vrchního vedení, hlavních domovních vedení a umístění 
kabelových skříní na pozemcích: stpč. 162, 164, 255, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 
314, 315, 322, 328, 368, 369, 370, 372, 374, 379, 381, 386, 387, 395, 396, 796, 839/1, 839/2, 
ppč. 112/1, 119/1, 120, 123/2, 780/2, 804, 811/5, 826, 885, 894, 898/1, 898/6, 898/7, 899/1, 
900/1, 901/1, 901/2, 902, 904/2, 907/1, 907/2, 907/3, 907/4, 907/6, 907/7, 907/9, 907/10, 907/11, 
909, 911, 913, 916, 920, 922, 978, 979, 980, 981/1, 981/2, 982, 984, 986, 988, 991/1, 993, 994, 
998/1, 998/3, 1000, 1001, 1002, 1003, 1007/2, 1007/4, 1007/6, 1007/7, 1008, 1009, 1010, 1012, 
1013, 1014, 1015/1, 1015/12, 1016, 1017, 1018, 1019, 1020/1, 1020/2, 1022/2, 1022/6, 1024, 
1025/1, 1025/3, 1025/6, 1027, 1029, 1032, 1033, 1034, 1483/1, 1485, 1491, 1499, 1500, 1501, 
1502, 1513, 1514 v k.ú. Jablonec nad Jizerou.

Pro umístění a provedení stavby a se stanovují tyto podmínky:

1) Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích dle situací 1:1000 vypracovaných 
a ověřených Ing. Milanem Mňukem, ČKAIT 0602589, které jsou nedílnou součástí projektové 
dokumentace, situace C2 je přílohou tohoto rozhodnutí.

2) Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska a dalších vyjádření, 
sdělení či upozornění MěÚ Jilemnice č.j. PDMUJI 3822/2019 ze dne 16. 5. 2019:

- Před zahájením prací investor požádá MěÚ Jablonec nad Jizerou o povolení zvláštního 
užívání komunikace – provádění stavebních prací. Pokud to bude nutné, požádá MěÚ Jablonec 
nad Jizerou před zahájením prací o povolení úplné nebo částečné uzavírky místní komunikace a 
odbor dopravy MěÚ Jilemnice o stanovení dopravního značení.

- Před zahájením prací investor požádá odbor dopravy MěÚ Jilemnice o povolení 



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 2

zvláštního užívání komunikace – provádění stavebních prací. Pokud to bude nutné, požádá 
tamtéž o povolení částečné uzavírky silnice III/29058 a o stanovení dopravního značení.

- Při provádění stavby na lesním pozemku a ve vzdálenosti do 5 m od kraje lesa bude 
zvolena taková technologie, aby nedošlo k poškození kořenového systému vzrostlých stromů, 
kořenových náběhů ani kmenů. 

- Výkopy budou prováděny ručně, dotčený kořenový prostor bude chráněn před 
vysycháním a mrazem (zakrytí, vlhčení apod.), poraněná místa budou neprodleně ošetřena 
fungicidem.

- Na lesní pozemky mimo odsouhlasený zábor nebude vjížděno vozidly ani stavební 
technikou, nebude zde umístěno zařízení staveniště, stavební materiál, odpady apod.

- Neprodleně po dokončení výstavby zašle investor kopie dokladů o likvidaci všech 
odpadů na Městský úřad Jilemnice, odbor životního prostředí.

- S odpady, které budou v průběhu stavební činnosti vznikat, bude nakládáno v souladu 
se zákonem o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Odpady budou důsledně tříděny podle 
jednotlivých druhů a kategorií. Vzniklé odpady budou předávány pouze právnické osobě 
(fyzické osobě oprávněné k podnikání), která je provozovatelem zařízení k využití, odstranění, 
sběru nebo výkupu určeného druhu odpadu. O vzniku a způsobu nakládání s odpady bude 
vedena evidence odpadů, jejíž náležitosti stanoví vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. 

- Záměrem jsou dotčeny pozemky pod ochranou zemědělského půdního fondu (dále jen 
ZPF). Toto vyjádření vychází z předpokladu, že dojde k odnětí zemědělské půdy na dobu kratší 
než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního stavu. Podle 
ustanovení § 9 odst. 2) písm. d) zákona o ZPF v tom případě není třeba souhlasu k odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF (dále jen souhlas) za současného dodržení následující podmínky 
stanovené v tomtéž ustanovení zákona o ZPF:

- termín zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy bude nejméně 15 dní 
předem písemně oznámen orgánu ochrany ZPF, kterým je MěÚ Jilemnice, odbor životního 
prostředí.

Upozorňujeme, že provozovatelé prací, kterými je dotčen ZPF jsou povinni dodržovat 
obecná ustanovení zákona o ZPF uvedená v §§ 4 a 8 a řídit se zásadami ochrany ZPF, zejména:

- skrývat odděleně svrchní kulturní vrstvy půdy, popřípadě hlouběji uložené zúrodnění 
schopné zeminy na celé dotčené ploše a zajistit jejich hospodárné využití nebo řádné uskladnění 
pro účely rekultivace

- učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících 
ZPF

- navrátit skrývku do původního profilu

- provádět práce tak, aby na ZPF a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám

- projednat včas zamýšlené provádění prací s vlastníkem dotčené zemědělské půdy, nebo 
jinou osobou oprávněnou tuto zemědělskou půdu užívat

- práce provádět především v době vegetačního klidu a dotčené plochy uvést do řádného 
stavu odpovídajícímu druhu pozemku dle katastru nemovitostí.

Na základě výše uvedeného dále upozorňujeme, že vyžádá-li si záměr odnětí na dobu 
delší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního stavu, je 
třeba si opatřit souhlas s odnětím, k jehož vydání je příslušný MěÚ Jilemnice, odbor životního 
prostředí. Toto vyjádření je zároveň návrhem opatření k zajištění ochrany ZPF podle § 7 odst. 4 
zákona o ZPF (viz výše). 



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 3

- Během realizace záměru se budou uvolňovat emise polétavého prachu (ze skládek 
sypkých materiálů aj.). Při stavebních činnostech je třeba využít dostupných prostředků ke 
snížení emisí prachu ze staveniště (zvlhčovat v době déle trvajícího sucha odkryté plochy, při 
nakládce a vykládce minimalizovat spádové výšky, minimalizovat nebo zcela vyloučit volné 
deponování jemnozrnného materiálu, umisťovat venkovní skládky na závětrnou stranu, zakrývat 
prašný náklad plachtou při převozu, v případě potřeby umývat vozidla před výjezdem ze 
staveniště, apod.).

- Stavbou dotčené pozemky a dotčená lokalita se nachází na území s archeologickými 
nálezy. Pří výkopových pracích nelze vyloučit narušení intaktních archeologických situací.
V souvislosti s tím upozorňujeme na oznamovací povinnost stavebníka vůči Archeologickému 
ústavu AV ČR Praha (dále jen ARÚ) ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen památkový zákon) a při provádění 
zemních a výkopových prací souvisejících s navrhovanými pracemi doporučujeme respektovat 
následující: 

Stavební činnost se bude provádět na území s archeologickými nálezy, za které je 
považováno celé území ČR kromě míst v minulosti vytěžených. Dle ustanovení § 22 odst. 2 
památkového zákona je stavebník povinen oznámit záměr stavby již v době jeho příprav 
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR (ARÚ AV ČR) a umožnit jemu nebo organizaci 
oprávněné dle § 21 památkového zákona provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum.

Oprávněné organizace jsou povinny před zahájením archeologických výzkumů uzavřít 
dohodu o podmínkách archeologického výzkumu s vlastníkem nemovitosti, na které se mají 
archeologické výzkumy provádět. Doporučujeme, aby stavebník o připravované stavební akci 
informoval také oprávněno organizaci (telefonicky nebo e-mailem), tj. smluvní organizaci 
oprávněnou k provádění archeologických výzkumů, pro území Semilska a přilehlé oblasti 
Muzeum Českého ráje Turnov http://www.muzeum-turnov.cz/oddeleni-archeologie/, seznam 
organizací oprávněných k provádění archeologických výzkumů naleznete na webových 
stránkách http://www.arup.cas.cz/?cat=640 – organizace k provádění archeologických výzkumů 
na území Čech dle územní působnosti. Tiskopis oznámení stavebníka ARÚ AV ČR o záměru 
provádět stavební či jinou činnost je ke stažení na adrese: http://www.arup.cas.cz/?cat=684.  
Vyplněný formulář zasílejte elektronicky na: oznámení@arup.cas.cz, nebo poštou na kontaktní 
adresu: Archeologický ústav AV ČR, Referát archeologické památkové péče, Praha, v.v.i. 
Letenská 4, 118 01 Praha 1, adresa  e-podatelny – ID schránky: fxcng6z. 

Objev archeologického nálezu, který nebyl učiněn pro provádění archeologického 
výzkumu, musí být oznámen ARÚ AV ČR nebo nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo 
prostřednictvím obecního úřadu (§ 23 odst. 2 památkového zákona). Nálezce musí oznámení 
učinit nejpozději druhého dne pro archeologickém nálezu, přičemž nález i naleziště musí být 
ponechány beze změny do prohlídky Archeologickým ústavem AV ČR nebo muzeem. Dále je 
nutné postupovat podle § 23, § 23a a § 24 památkového zákona.

3) Budou dodrženy podmínky vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR zn. 676/2019-
36200/Vr ze dne 22. 2. 2019:

- Nadzemní vedení NN se svazkovým kabelem bude v průjezdním průřezu silnice, tj. i nad 
chodníkem až do vzdálenosti 0,50 m od obruby, umístěno ve výšce min. 5,50 m nad vozovkou.

- V případě záboru části silnice I/14 pro manipulační plochu zajistí zhotovitel stavby před 
zahájením stavebních prací na OD KÚLK vydání souhlasu ŘSD ČR a vydání rozhodnutí o 
povolení zvláštního užívání silnice I/14, kde bude specifikován termín a rozsah realizace. Na 
základě tohoto rozhodnutí mezi zhotovitelem a ŘSD ČR, Správou Liberec uzavřena nájemní 
smlouva na dobu záboru manipulačních ploch na silnici s určením výše poplatku. Nájemní 
smlouva musí být uzavřena před zahájením prací. Platba poplatku bude uskutečněna ke dni 
podpisu smlouvy.



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 4

- V případě, že dojde při stavebních pracích k omezení provozu na silnici I/14, zajistí 
zhotovitel stavby dopravní opatření (návrh přechodné úpravy provozu), které je nutno předem 
projednat s Odborem dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje a s Policií ČR, Dopravním 
inspektorátem Semily, a případně požádá o povolení uzavírky.

- Případné škody na silnici I/14 a na jejích součástech a příslušenstvích budou neprodleně 
odstraněny na náklady zhotovitele.

- Dojde-li při výstavbě ke znečištění silnice I/14, bude stavebníkem neprodleně odstraněno 
na vlastní náklady.

          4) Budou dodrženy podmínky vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s. čj.: 
597546/21 z 29. 3. 2021:

(I) Na žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.;

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona;
(III) Stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK

 V oblasti stavby se nachází naše ochranné pásmo vedení SEK, které požadujeme 
respektovat a chránit před poškozením. V ochranném pásmu našeho vedení nesmí 
dojít ke snížení či zvýšení stávající nivelety terénu. V místě kolize stavby s naším 
vedením požadujeme dodržet ČSN 736005, 736006.
Veškeré práce v ochranném pásmu našeho vedení musí být prováděny pouze 
ručně tak, jak je požadováno ve výše uvedeném Vyjádření o existenci sítí SEK. 
Vytýčení naší kabelové trasy v místě stavby, bude provedeno na základě 
objednávky stavebníka dodavatelem uvedeným ve Vyjádření o existenci sítí SEK.
Před záhozem a při každé kolizi stavby s naším vedením požadujeme přizvat 
k jeho kontrole (p. Hochmal Pavel 602413298). O provedené kontrole bude naším 
pracovníkem proveden zápis do stavebního deníku, který bude kontrolován při 
kolaudačním řízení stavby; a

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření;
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové položení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení;
(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s.
1. Platnost všeobecných podmínek
i) Tyto všeobecné podmínky ochrany sítě elektrotechnických komunikací (dále jen „VPOSEK“) 
tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem definován níže v článku 2 VPOSEK).
ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanovení Vyjádření, 
pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. Definice
Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, mají 
následující význam:
„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem Olšanská 2681/6 130 00 
Praha 3, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 5

pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa kabelovodu a kabelových komor, sloužící 
k zatahování kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Petr Ježek, tel.:602413278, 
e-mail: petr.jezek@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem pracovního klidu nebo státem 
uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. Technických 
norem, nebo normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, 
povolení, souhlas nebo licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo 
přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 
technického řešení;
„SEK“ je síť elektrotechnických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo Vyjádření vydáno, a je prováděná 
Stavebníkem a/nebo žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, povolená příslušným 
správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu;
„Vyjádření“ je Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané společností CETIN 
dne 13. 5. 2018 pod čj. 610700/18;
„Zájmové území“ je území označené žadatelem a/nebo Stavebníkem v žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje zájmové území určené a 
vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK;
„Zákon o elektrotechnických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření;
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjádření.

3. Platnost a účinnost VPOSEK
Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) adresu elektronické pošty 
Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím 
poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. Obecná práva a povinnosti stavebníka a/nebo žadatele
(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla 
zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky.
(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 
Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem o 
elektronických komunikacích, není-li příslušnými požadavky stanoveno jinak.
(iii)Stavebník, Žadatel nebo jím pověření třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo 
jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá 
nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. 
Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo 
Zájmové území.
(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření 
a skutečným stavem je Stavebník a/nebo žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den 



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 6

následující po zjištění takové skutečností, zjištěný rozpor oznámit POS.
(v) Stavebník, žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 
bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou 
skutečnost dohledovému centru CETIN na telefonní číslo +420 238 462 690.
(vi)Bude-li Stavebník, Žadatel, nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, 
aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva 
na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS.

5. Povinnosti stavebníka při přípravě stavby
(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (i) 
zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména 
ze Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona (ii) respektovala správnou praxi 
v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po provedení a umístění 
Stavby dle takové projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna 
bez jakýchkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK.
(ii)Nebude-li možné projektovou dokumentaci zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle 
předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, 
byť i jeden z požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník překládku)
(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v 
ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemských 
povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání konkrétního stanoviska a 
podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá 
Překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50 m je zakresleno do situačního výkresu, 
který je součástí tohoto Vyjádření.
(iv) Pokud se v zájmovém území nachází podzemní silové vedení NN ve vlastnictví společnosti 
CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod 
písm (i) tohoto článku 5. přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech uvedených 
pod písm (ii) tohoto článku 5.
(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových 
elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení 
rušivých vlivů na SEK., zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je  povinnen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádosti o vydání 
příslušného správního rozhodnutí k umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet 
či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření.
(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen 
nejpozději ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, 
oznámit POS a projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou 
vedeny ve vzdálenosti menší než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoli výkopové práce, které 
budou nebo by mohly být veden y v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové komory.
(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, 
než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli 
pod Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných 
řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory.

6. Povinnosti stavebníka při provádění stavby
(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit 
trasu SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou 
SEK je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve 
vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný 
společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit.
(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník 



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 7

povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné 
oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat 
minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka.
(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození a to zpravidla 
dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby než je 
zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých 
nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je 
Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje 
spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.
(iv) Při provádění zemníc prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo 
ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se 
zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je 
Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je 
dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního 
vedení SEK.  Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, 
a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, 
je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a 
odcizení.
(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke stavbě jakýkoliv rozpor mezi 
údaji v projektové dokumentaci a skutečnosti, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit 
zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích 
ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací.
(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn 
manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoli zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani 
dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoli manipulovat s případně odkrytými prvky SEK 
či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného 
souhlasu společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoli 
jinou síť technické infrastruktury v podélném směru.
(vii) Byla-li v souladu s vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) 
Pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před 
zakrytím Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný 
Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není oprávněn 
provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím.

7. Rozhodné právo
Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem o 
elektronických komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z vyjádření či VPOSEK 
vyplývající budou s konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky

8. Písemný styk
Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření VPOSEK rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů:
- V listinné podobě;
- E-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zákona č. 227/2000 Sb., o 
elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve 
znění pozdějších předpisů.

9. Závěrečná ustanovení
(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověření třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření 
povinen užít informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla 



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 8

tato poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není oprávněn informace a 
data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou 
bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.
(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby, založené Vyjádřením a/nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí 
osoba odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením 
povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby.

5) Budou dodrženy podmínky sdělení ČEZ Distribuce, a.s. zn. 0101517984 ze dne 3. 5. 
2021:

- Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a 
zařízení technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 
Sb, o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras 
energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci (v trase kabelového vedení může být 
uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a tras zařízení technické infrastruktury 
zasíláme v příloze tohoto dopisu.

- V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím 
zemních prací požádat telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o 
tzv. vytyčení trasy podzemního zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat pouze na základě vydaného sdělení o existenci 
energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, 
a to (mimo havárii) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 
zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., nahlaste nám prosím tuto 
skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.

- Pokud uvažovaná činnosti zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo 
sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného 
pásma podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné 
písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a.s. o souhlas s činností v ochranném pásmu 
(formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných 
pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce 
vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků energetického zařízení 
nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, je nutné včas společnost 
ČEZ Distribuce, a.s. požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.

- Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické 
zařízení, síť pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není 
v majetku ČEZ Distribuce, a.s.

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení

Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení 
řídící, měřící a zabezpečovací techniky je stanoveno v § 46, odst. (5), zák. č. 458/2000 Sb., tj. 
zákona o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický 
zákon“), a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry 
po obou stranách krajního kabelu.

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (10) zakázáno:



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 9

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením,

e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. 
(8) a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

- Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a 
prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od 
výkresové dokumentace.

- Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. V 
případě provedení sond (ručně) muže být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru.

- Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa 
pozemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a
provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 
50423-1, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 33 3302.

- Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací
minimálně 3 pracovní dny předem.

- Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě s 
provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

- Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za 
vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle 
ČSN ISO 3864.

- Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud 
toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční 
soustavy právo nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

- Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí 
proti mechanickému poškození.

- Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.

- Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na 
Kontaktní bezplatnou linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin 
denně, z dní v týdnu.

- Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.

- Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného
pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu 
zařízení provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém 
zařízení nebude provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma 
nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 10

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem 
nebo nahlášeno energetickému regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného 
ustanovení energetického zákona spočívající v porušení zákazu provádět činnosti v ochranných 
pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech nadzemních vedení

Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46, odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., je 
souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné 
vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:

a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně

- pro vodiče bez izolace 7 metrů, (resp. 10 m u zařízení postaveného do 31. 12. 1994)

- pro vodiče s izolací základní 2 metry

- pro závěsná kabelová vedení 1 metr

b) u napětí nad 35 kV do 110kV včetně 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 
12. 1994)

Nadzemní vedení nízkého napětí není chráněno ochrannými pásmy. Při činnostech prováděných 
v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 ed. 2. 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky.

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce

3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením

5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba 
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. 
(8) a (11) zákona č. 458/2000 Sb.

V ochranných pásmech nadzemního vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, 
předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem – vodičům blíže než 2 
metry (dle ČSN 343108).

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny 
jejich části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 
vysokého napětí.

4.  Je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita 
podpěrných bodů – sloupů nebo stožárů.

5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 
elektrického vedení.

6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN 343108.

7. Pokud není možné dodržet body č. 1. až 4., je možné požádat příslušný provozní útvar 
provozovatele o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou 



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 11

kvalifikací dle Vyhl. č. 50/1979 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí,...), 
pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. ke konkrétní 
stavbě.

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též 
požádat o zaizolování části vedení.

Při práci v ochranném pásmu nutno respektovat technické normy, zejména PNE 33 3301 a ČSN 
EN 50423-1.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s § 93 zákona č. 458/2000 Sb., jako porušení 
zákazu provádět činnost v ochranných pásmech dle § 46 téhož zákona.

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech elektrických stanic

Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46 odst. 6 zákona č. 458/2000 Sb., a je 
vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:

a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od 
oplocení nebo od vnějšího líce obvodového zdiva.

b) u stožárových el. stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z úrovně 
nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice ve 
všech směrech

c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV 
na úroveň nízkého napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech.

d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona 
zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky.

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce

3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob

4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma el. stanice, je třeba požádat o 
písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 
energetického zákona.

V ochranném pásmu el. stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za 
následek ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně 
znesnadňující její obsluhu a údržbu a to zejména:

5. Provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí 
nebo stabilitu částí el. stanice (viz. podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního 
vedení)

6. Skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do el. stanice nebo k rozvaděčům vysokého 
či nízkého napětí.

7. Umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.

8. Zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 12

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo 
nahlášeno Státní energetické inspekci v souladu s § 93 zákona č. 458/2000 Sb., jako porušení 
zákazu provádět činnost v ochranných pásmech dle § 46 téhož zákona.

6) Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Labe, s.p. č.j. Pla/2021/010435 z 3. 3. 
2021:

- Podél toku musí být zachován volný nezastavěný pruh šíře 8 m pro jeho správu a údržbu 
(případná zde umístěná zařízení musí být přejezdná mechanizací). Případné zásahy do tohoto 
pruhu budou konzultovány se zástupcem Povodí Labe, státní podnik, provozní středisko Turnov.

- V tomto pruhu nesmí dojít k negativnímu ovlivnění odtokových poměrů umisťováním 
staveb nebo změnami nivelety terénu. Zařízení staveniště, stavební materiál a případný výkopek 
ze stavby bude uložen mimo tento pruh a mimo záplavové území Q100 Jizery.

- Při výstavbě nesmí dojít k ohrožení kvality povrchové ani podzemní vody.

- Během výstavby nesmí dojít k napadání žádného materiálu do koryta vodního toku, 
napadaný materiál musí být na náklady investora neprodleně odstraněn.

7) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu č.j. DUCR-
19316/19/Fl ze dne 10. 4. 2019:

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.

- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 
k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.

- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
Veškeré korky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná 
opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v přestihu projednat s vlastníkem a 
provozovatelem dráhy.

- Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 
stavby.

- Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, 
který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona.

8) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Správy KRNAP Vrchlabí zn. 
02523/2019 ze dne 24. 4. 2019:

- Během prací bude zamezeno nadbytečnému vjíždění techniky do okolního terénu,
zejména do lučních porostů. Práce budou prováděny přednostně z místních komunikací, 
v loukách za suchého terénu tak, aby nedošlo k porušení travního drnu pojezdem techniky. Dále 
je v lučních porostech nezbytné provádět práce až po seči. Pro odstranění současného vrchního 
vedení nebudou budovány nové přístupové cesty ani prováděny terénní úpravy.

- K zatravnění výkopů po el. vedení v loukách (tzn. ve všech místech s travním drnem) 
bude použita metoda zpětného drnování. 

Stanovený postup:

 Z pokosené louky v trase výkopu bude sejmut travní drn v mocnosti 15 až 25 cm 
(odhadovaná kořenová zóna) a uložen stranou výkopu kořeny dolů. V případě 
sucha musí být zabráněno jeho vysychání pravidelným zvlhčováním, nemělo by 
dojít k jeho zapaření.

 Zemina z provedeného výkopu bude uložena stranou, mimo uskladněný drn.



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 13

 Výkop bude zasypán s průběžným hutněním. Následně bude provedeno zpětné 
zakrytí výkopu uskladněnými drny, jejich ušlapání či zhutnění vibrační deskou 
pro obnovu kapilarity půdy mezi drnem a půdou výkopu.

 Práce je nezbytné provést důsledně a rychle tak, aby mohlo dojít k rychlému 
zapojení drnu s okolním porostem. Drny nesmí na vzduchu ležet déle než 14 dní.

- Dřeviny je nutné náležitě chránit při stavební činnosti na ploše vyznačené okapovou linií 
koruny stromu zvětšené o 1,5 m (chráněný kořenový prostor). Především budou dodržena 
základní ustanovení ochrany dřevin vyplývající z norem ČSN 839061 Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích a Standardu péče o přírodu a krajinu A01 002 Ochrana 
dřevin při stavební činnosti (volně ke stažení na standardy.nature.cz).

- Kameny a zemina, které se při výkopu dostanou na povrch, budou odstraněny a plochy 
urovnány tak, aby nic nebránilo obhospodařování luk. Přebývající zemina a veškerý nepotřebný 
materiál budou odvezeny mimo území KRNAP a jeho ochranné pásmo, recyklovány nebo 
uloženy na řízené skládce. Přípustné je využití přebytečné zeminy v rámci povolených 
stavebních prací v přilehlém území.

9) Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy KRNAP Vrchlabí (odborný lesní hospodář) 
ze dne 11. 7. 2019:

- Předpokladem je souhlas vlastníka pozemku.

- V budoucnu nebude požadováno řádné dodatečné odkácení stromů či odlesnění PUPFL.

- Na okolní lesní pozemky nebude ukládán žádný nepotřebný materiál ani odpad. 

- Realizací stavby nebudou poškozeny lesní porosty a nebude v budoucnu tímto omezeno 
hospodaření v dotčených porostech (těžba a přibližování dřeva).

- Vlastník pozemku nenese žádnou odpovědnost za případné škody na vedení NN 
způsobené biotickými i abiotickými vlivy (pád stromu, polomy, vývraty apod.).

10) Budou dodrženy podmínky stanoviska Správy železniční dopravní cesty, s.o. zn. 
6967/2019-SDŽC-OŘ HKR-NT ze dne 5. 3. 2019:

- V minimálně 15 denním předstihu před zahájením stavby bude jako drážní dohled 
vyrozuměn vedoucí Traťového okrsku (TO) Kunčice nad Labem Bc. Jebavý, tel.: 728 818 089, 
e-mail: Jebavy@szdc.cz. Rozsah dohledu bude prokazatelně projednán s vedoucím TO dle 
předloženého technologického postupu stavebních prací. Objednávka bude obsahovat 
identifikační údaje objednavatel, jméno odpovědného pracovníka a jeho telefonní číslo, určení 
místa a kontraktní údaje o požadovaných úkonech. O všech úkonech ze strany pracovníků SŽDC 
bude proveden zápis ve stavebním deníku. Vyhrazujeme si právo zápisu do stavebního deníku. 
Drážní dohled bude prováděn na náklady objednavatele dohledu. O zahájení a ukončení prací 
v obvodu dráhy bude prostřednictvím dohledu SDŽC, informován příslušný dirigující dispečer 
řízení provozu SŽDC na dotčené trati.

- Při realizaci dojde ke styku s telekomunikačním vedením (PK6) v majetku SŽDC, které 
je chráněno ochranným pásmem dle § 102zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích – viz vyjádření ČD-Telematika č.j. 1201901869 ze dne 1. 2. 2019. Požadujeme 
objednat u ČD-Telematika před stavbou vytyčení tohoto kabelu a případě, že by stavbou došlo 
k přiblížení k jeho trase, je nutné projednat způsob jeho ochrany s majitelem tj. SŽDC s.o., 
TÚDC Praha dle Všeobecných podmínek pro kabely SŽDC.

- Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedených odpovědných 
zástupců dráhy týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí.

- Případné i krátkodobé přerušení dodávky el. energie pro drážní zařízení v důsledku 
stavby bude SŽDC předem nahlášeno.



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 14

- Při provádění prací v obvodu dráhy musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb., 
stavební a technický řád drah, v platném znění a Technické kvalitativní podmínky staveb 
státních drah.

- V dostatečném předstihu před realizací musí zhotovitel prací kontaktovat dohled za 
SŽDC a projednat s ním postup prací a požadavky na příp. výluku koleje nebo omezení rychlosti 
jízdy kolem pracovního místa.

- Pokud zhotovitel nepožaduje výluku kolejí, případně omezení rychlosti jízdy kolem 
pracovního místa, pak o této skutečnosti předá SŽDC písemné prohlášení.

- Zaměstnanci zhotovitele, kteří budou při realizaci stavby vstupovat do vyhrazeného 
obvodu dráhy, musí být prokazatelně proškolení z drážního předpisu Bp1, musí splňovat 
stanovená zdravotní a smyslová kritéria pro činnost v tomto prostoru a musí mít vydaný „Průkaz 
pro vstup do provozované ŽDC (dle předpisu SŽDC OB1 část II). Při vykonávání prací odpovídá 
zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů podle platné legislativy.

- Pokud při realizaci prací souvisejících s přetahy vodičů přes trať vznikne škoda na 
majetku ve správě SŽDC, zhotovitel o této skutečnosti neprodleně informuje SŽDC a zajistí 
uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího 
původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy.

- SŽDC se nijak nevyjadřuje ke správnosti použitých technologických postupů prací ani 
žádným způsobem nepřebírá zodpovědnost za následky způsobené pochybením zhotovitele 
použitím zvoleného postupu při realizaci díla.

- Staveniště na pozemku SŽDC bude řádně zabezpečeno a označeno dle platné 
legislativy.

- Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní 
dopravy. Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních 
zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. SŽDC si vyhrazuje právo na dočasné zastavení 
stavebních prací v případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy.

- Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu 
vlivem provozu dráhy.

- Po dokončení prací v obvodu dráhy požádá investor SŽDC o prohlídku dokončené části 
stavby a kontrolu splnění výše uvedených podmínek.

- Veškeré změny v projektové dokumentaci v OP dráhy požadujeme předložit k novému 
posouzení a to ještě před zahájením prací.

11) Ve smyslu § 157 stavebního zákona je zhotovitel stavby povinen vést po dobu 
provádění stavby stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se 
provádění stavby.

12) I když předmětná stavba ve smyslu § 103 odst. 1 písm. e) bod 5 stavebního zákona 
nevyžaduje vydání stavebního povolení ani ohlášení, je nutné povolit její užívání. Proto po 
dokončení stavby stavebník požádá o vydání kolaudačního souhlasu a zajistí zejména provedení 
a vyhodnocení zkoušek předepsaných zvláštními právními předpisy (revizní zprávy), opatří 
závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání a geodetické zaměření skutečného provedení 
stavby.

O d ů v o d n ě n í :

Dne 10. 5. 2021 byla zdejšímu stavebnímu úřadu doručena žádost o vydání rozhodnutí o 
umístění předmětné stavby. Opatřením ze dne 25. 5. 2021 oznámil podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení a 



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 15

závazných stanovisek dotčených orgánů nejpozději do 25. 6. 2021 s tím, že vydá rozhodnutí 
nejdříve 28. 6. 2021.

           V řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva 
vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. Na základě 
výsledku byl stanoven okruh účastníků územního řízení ve smyslu § 85 stavebního zákona a § 27 
správního řádu (viz soupis v závěru dokumentu).

           Městský úřad Rokytnice nad Jizerou, stavební úřad v průběhu územního řízení posoudil
žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby z hledisek uvedených v § 90 stavebního 
zákona a posoudil shromážděné podklady, a jelikož neshledal důvody bránící vydání tohoto 
rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku.

          Záměr je z hlediska souladu s Územním plánem Jablonec nad Jizerou přípustný, což 
dokládá souhlasné závazné stanovisko MěÚ Jilemnice, OÚP z 16. 5. 2019.

         V řízení bylo doloženo:
Projektová dokumentace k vydání ÚR 05/2021, PBŘ 05/2019, plná moc k zastupování

z 10. 2. 2021, pověření Ing. Milana Mňuka z 22. 2. 2021, smlouvy s vlastníky dotčených 
nemovitostí, souhlas MO ČR z 4. 3. 2021, vyjádření KŘP LK z 5. 2. 2019 a 14. 2. 2019, 
stanovisko SŽDC s.o. z 5. 3. 2019, závazné stanovisko Drážního úřadu z 10. 4. 2019, stanovisko 
KÚLK, OD  z 29. 4. 2019, souhlas ÚZSVM z 13. 2. 2019, souhlas KSS LK z 2. 9. 2019, 
vyjádření ŘSD ČR z 22. 2. 2019, stanovisko Povodí Labe s.p. z 3. 3. 2021, sdělení ČEZ 
Distribuce, a.s. z 3. 5. 2021, stanovisko GasNet Služby s.r.o. z 23. 3. 2021, sdělení ČEZ ICT 
Services, a.s. z 3. 5. 2021, sdělení Telco Pro Services, a.s. z 3. 5. 2021, vyjádření CETIN, a.s. 
z 29. 3. 2021, závazné stanovisko HZS LK z 13. 6. 2019, závazné stanovisko Správy KRNAP 
Vrchlabí, OSS z 24. 4. 2019, vyjádření Správy KRNAP Vrchlabí z 11. 7. 2019, rozhodnutí MěÚ 
Jilemnice zn. MUJI 652/20/ŽP z 12. 5. 2020, koordinované závazné stanovisko MěÚ Jilemnice 
z 16. 5. 2019, rozhodnutí MěÚ Jablonec nad Jizerou, SSÚ č.j. MUJJ-851/2021 z 2. 7. 2021 ,
rozhodnutí MěÚ Jilemnice, OD Spis. Zn. MUJI-2871/2019/OD z 9. 10. 2019, doklad o zaplacení 
správního poplatku z 18. 5. 2021.

Jelikož předmětná stavba ve smyslu § 103 odst. 1 písm. e) bod 5 stavebního zákona 
nevyžaduje vydání stavebního povolení ani ohlášení, byly zahrnuty podmínky správců a 
vlastníků inženýrských sítí pro provádění stavby do podmínek výrokové části tohoto rozhodnutí, 
z důvodu oprávněnosti správců sítí stanovovat podmínky pro práce v ochranném pásmu 
inženýrských sítí. Stejně tak byly do výroku zahrnuty podmínky vlastníků dotčených pozemků a 
podmínky ze stanovisek dotčených orgánů, vyjma podmínky MěÚ Jilemnice, odboru dopravy, 
která již byla splněna doložením rozhodnutí MěÚ Jablonec nad Jizerou, silničního správního 
úřadu, o povolení zvláštního užívání místní komunikace, č.j. MUJJ-851/2021 z 2. 7. 2021 a 
doložením rozhodnutí MěÚ Jilemnice, odboru dopravy, o povolení zvláštního užívání silnice,
Spis. Zn. MUJI-2871/2019/OD z 9. 10. 2019. Podmínky souhlasu účastníka řízení Krajské 
správy silnic LK (KSSLK/6717/2019 z 2. 9. 2019) k zásahu do komunikace byly již zapracovány 
do výroku citovaného rozhodnutí MěÚ Jilemnice, odboru dopravy.

Protože stavební úřad v průběhu územního řízení neshledal důvody bránící povolení 
umístění stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í :

         Proti tomuto výroku se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního 
plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje podáním u MěÚ v Rokytnici 
nad Jizerou, jako příslušného stavebního úřadu.

         Upozorňujeme všechny účastníky řízení, že pokud jim nebylo předmětné rozhodnutí 



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 16

doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, ale ve smyslu § 23 správního 
řádu, uloženo na poště, tak se za den doručení podle § 24 odst. 1 správního řádu považuje desátý 
den ode dne, kdy bylo rozhodnutí připraveno k vyzvednutí, nikoliv až následné faktické převzetí 
rozhodnutí účastníkem po uplynutí této lhůty. Lhůta pro případné odvolání se tedy potom počítá 
nikoli od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení na poště, ale už od 
desátého dne ode dne, kdy byla písemnost k vyzvednutí připravena.

                                                Bc. Hana Petráková     
                                                                                       vedoucí stavebního úřadu    

grafická příloha: situační výkresy C.2

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 

Datum vyvěšení: ....................   Datum sejmutí: ....................

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu.

  ....................... ......................
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení               Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí
Razítko: Razítko:

Doručí se jednotlivě:
Žadatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 85 odst. 1 písm. a) stavebního 
zákona):
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, IČO: 
24729035 – zastoupeni společností MATEX HK s.r.o., Kladská č.p. 181/55, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové 3, IČO: 25968807 (datová schránka) 

Účastníci řízení (podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona):
Město Jablonec nad Jizerou, 512 43 Jablonec nad Jizerou 277 (datová schránka)

Účastníci řízení (podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona):
Město Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře č.p. 227, 512 11  Vysoké nad Jizerou 
(datová schránka)
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 (datová 
schránka)
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec 
Králové 3 (datová schránka)
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže č.p. 632/32, 
Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 (datová schránka)
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 26/81/6, 130 00 Praha 3 (datová schránka)
Správa KRNAP Vrchlabí, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí (datová schránka)
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Zeyerova 1310, PO BOX 386, 460 55 Liberec (datová schránka)
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Nové Město 
Praha 2, ÚP Hradec Králové, odbor odloučené pracoviště Semily, Bítouchovská 1, 513 14 



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 17

Semily (datová schránka)
Pavel Rous, Blansko č.p. 537, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Iva Rousová, Blansko č.p. 537, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Jana Valúchová, Urbánkova č.p. 3363/53, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 (datová 
schránka t9eycex)
Jiří Zuzánek, Blansko č.p. 534, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Aneta Bejšovcová, Pelhřimovská č.p. 1015/3, 140 00  Praha 4-Michle (datová schránka fx332uh)
Helena Nüsserová, Harrachov č.p. 583, 512 46  Harrachov v Krkonoších
JUDr. Pavel Pavlata, Ostromečská č.p. 437/9, 130 00  Praha 3-Žižkov
Alena Kazdová, Jablonec nad Jizerou č.p. 225, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Daniela Novotná, Blansko č.p. 544, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Miroslav Kukol, Nákladní č.p. 898/53, Předměstí, 746 01  Opava 1
Josef Zuzánek, Blansko č.p. 547, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Hana Zuzánková, Blansko č.p. 549, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Pavel Zuzánek, Horní Rokytnice č.p. 607, 512 45  Rokytnice nad Jizerou 3
Vladimíra Petříčková Beldová, Blansko č.p. 589, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Eva Pavlíčková, Blansko č.p. 552, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Milan Štegl, Sladkovského č.p. 735, 289 11  Pečky
Ing. Pavel Kopecký, JUDr., Nová 809/62, 90089 Častá, Slovenská republika
Jana Špidlenová, Blansko č.p. 528, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Ing. Jiří Bolek, Tupolevova č.p. 515, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99
Ing. Věra Bolková, Tupolevova č.p. 515, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99
Zdeňka Vacková, Blansko č.p. 530, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Jaroslav Skalský, Blansko č.p. 531, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Mgr. Zdeněk Jumr, Za Rybníkem č.p. 558, 252 42  Jesenice u Prahy (datová schránka 2pf52nc)
Jana Jumrová, Za Rybníkem č.p. 558, 252 42  Jesenice u Prahy
Oblastní spolek Českého červeného kříže Nymburk, nám. T.G. Masaryka č.p. 1130/18, 290 01  
Poděbrady III (datová schránka gdqqckw)
Milan Jón, Jablonec nad Jizerou č.p. 390, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Radka Škodová, Blansko č.p. 551, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Václav Kramář, Blansko č.p. 570, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Irena Kramářová, Blansko č.p. 570, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Václav Ullrich, Blansko č.p. 642, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Josef Ulrich, Blansko č.p. 568, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Jana Ulrichová, Blansko č.p. 568, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Irena Šefrová, Lafkova č.p. 375, 277 13  Kostelec nad Labem
BOSVORDE COMPANY s.r.o., Na Krocínce č.p. 692/33, Vysočany, 190 00  Praha 9 (datová 
schránka n3mkvar)
RNDr. Roman Siegl, Sedmikrásková č.p. 575/2, Praha 10-Kolovraty, 103 00  Praha 113
Mgr. Dagmar Sieglová, Sedmikrásková č.p. 575/2, Praha 10-Kolovraty, 103 00  Praha 113
Ing. Bohdana Doleželová Karkanová, Psohlavců č.p. 630/44, Praha 4-Braník, 147 00  Praha 47
Kateřina Sabolová, Jablonec nad Jizerou č.p. 476, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Ondřej Mrázek, Jablonec nad Jizerou č.p. 437, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Martin Herz, Jablonec nad Jizerou č.p. 437, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Jan Šenold, Spojovací č.p. 895, Hrabačov, 514 01  Jilemnice
Hana Nesvadbová, Blansko č.p. 701, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Petr Rydval, Blansko č.p. 541, 512 43  Jablonec nad Jizerou
Jan Roškota, Rezlerova č.p. 299/40, Praha 10-Petrovice, 109 00  Praha 111
Roman Bartoň, Táborský vrch č.p. 708, 407 22  Benešov nad Ploučnicí
Marie Bartoňová, Táborský vrch č.p. 708, 407 22  Benešov nad Ploučnicí
Jan Chlum, Blansko č.p. 545, 512 43  Jablonec nad Jizerou



Č.j. MURJ   3231/2021 str. 18

Doručí se veřejnou vyhláškou:
Účastníci územního řízení (podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona) jsou vlastníci následujících pozemků:
stpč. 624, 824/1, 825/1, 826/1, 827/1, 828/1, 833/1, ppč. 904/1, 912, 987, 995, 996, 1015/11, 
1015/13 k.ú. Jablonec nad Jizerou.

Doručí se jednotlivě:
Dotčené orgány:
•     MěÚ Jilemnice, OŽP, OD, ORMH, OÚP Masarykovo nám. 82, 514 01 Jilemnice                
       (datová schránka)
•     MěÚ Jablonec nad Jizerou, SSÚ, 512 43 Jablonec nad Jizerou 277 (datová schránka)
•     MO ČR, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, ÚP-573/19-324-2020-1150 (datová schránka)
•     Správa KRNAP, OSS, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí (datová schránka)
•     Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 (datová schránka)
•     HZS LK, ÚO Semily, Sv. Čecha 185, 513 01 Semily (datová schránka)
2 x spis


		2021-07-19T14:39:51+0200
	Schvaluji tento dokument




